PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO ACS/ACE Nº 001/2022.

O Prefeito Municipal de Prainha/Pa Através da Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA, usando de suas atribuições legais a EC 51 e a Lei Federal nº 11.350/2006, torna público que no período de 20/06 a 14/07/22, estarão abertas as inscrições para a realização de Processo Seletivo Público, para provimento de 29 vagas para as funções públicas de ACS e ACE, de provimento com contratação por tempo indeterminado, de nível médio, sendo o mesmo executado sob a responsabilidade técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA, com previsão de aplicação da prova objetiva em 07/08/22 e divulgação do resultado final para 21/09/22. O Edital completo, com as informações sobre o certame, estará disponível no site <u>www.institutoagata.com.br</u> e na Secretaria Municipal de Saúde de Prainha a partir de 15/06/2022. Davi Xavier de Moraes, Prefeito.

Protocolo: 813643

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220195

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aguisição de um trator agrícola e uma retroescavadeira, conforme especificações técnicas no Edital/Termo de Referência (Ref: Convênio/MDR nº 29797/2021 - Plataforma + Brasil nº 911783/2021 e CONVÊNIO nº 38/2022-SEDAP/PMRM). Celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, portadora do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com o SE-CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMETO SUSTENTÁ-VEL, representada pelo o Sr. RAIMUNDO COELHO LOPES, Secretário Municipal de Administração, portador do CPF sob o nº 307.457.992-72, sendo neste ato órgão gerenciador, e as Empresas cujo os preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022-000014-SRP, Tipo: menor preço por item, tornamos público o extrato da ata de registro de preços, referente a licitação supracitada tendo o seu valor registrado da seguinte forma; Empresa: TRATOMAQ - TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 63.885.925/0001-87, representada neste ato pelo Sr.(a) RENAN DOURADO BARBOSA COSTA, inscrito no C.P.F. sob o nº 530.248.772-15. ITEM: 001; VALOR TOTAL: R\$ 179.378,00; Empresa: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 21.744.769/0001-94, representada neste ato pelo Sr.(a) CESÁRIO CESAR FERREIRA GOMES FILHO, inscrito no C.P.F. sob o nº 800.569.383-49. ITEM: 002; VALOR TOTAL: R\$ 467.000,00; VALOR GLOBAL: R\$ 646.378,00 (Seiscentos e Quarenta e Seis Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais); DATA DA ASSINATURA DA ATA: 10/06/2022; VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a partir da data da sua publicação.

Protocolo: 813645

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20220094

ORIGEM: TP Nº 2/2022-001 PMSCA CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Santa Cruz Do Arari CONTRATADO: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 26.916.786/0001-85 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL, Com Recursos Garantidos Através Do Convênio Nº 43/2022, Processo Nº 2021/688864, Firmado Com A SECRETARIA DE ESTADO DE DESEN-VOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP , De Acordo Com Memorial Descritivo E Especificações Técnicas; Planilha Orçamentária Sintética E Analítica; Memória De Cálculo De Quantitativos; Cronograma Físico Financeiro; Quadro De Composição Do Empreendimento (QCI); Composição Do B.D.I. (Bonificação E Despesas Indiretas) E Peças Gráficas; VALOR TOTAL: R\$ 1.522.249,31 (Um Milhão, Quinhentos E Vinte E Dois Mil, Duzentos E Quarenta E Nove Reais E Trinta E Um Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: SEDOP: PLANO DE TRABALHO: 07101 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.451.1508.7556 NATUREZA DA DES-PESA: 44.90.51.00 - Obras E Instalações FONTE DE RECURSOS: 0101/0301. NE: 2022NE00413. VALOR: R\$1.462.754,23. PREFEITURA: UNIDADE ORÇA-

MENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.06 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 27.812.0010.1.011 - Construção Reforma E Adaptação Do Complexo Esportivo, Ginásio E Quadras. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51.00 - Obras E Instalações FONTE DE RECURSOS: 1500/1701 VALOR: R\$59.495,08. VIGÊNCIA: 09 De Junho De 2022 A 09 De Dezembro De 2022.

Protocolo: 813647

Protocolo: 813311

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-2022-PMSIP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTA-ÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDILSON ABREU, SAMU E AM-BULÂNCIAS; SESSÃO PÚBLICA: 28 de junho de 2022, às 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas PREGOEIRO CPL/PMSIP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA **EXTRATO DE REGISTRO DE PRECO.**

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público o extrato da Ata de Registro de Preço 017/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 017/2021, para Contratação de Empresa Visando Prestação de Serviços de Limpeza Urbana Objetivando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedora: Vidal Construtora Ltda - CNPJ: 14.407.626/0001-21. Valor R\$ 1.677.768,00 (Um milhão seiscentos e setenta e sete mil setecentos e sessenta e oito reais). Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2023. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2021. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Visando Prestação de Serviços de Limpeza Urbana Objetivando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Empresa Homologada: Vidal Construtora Ltda CNPJ: 14.407.626/0001-21. Valor R\$1.677.768,00(um milhão seiscentos e setenta e sete mil setecentos e sessenta e oito reais). Alcir Costada Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 813650

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA. RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Domingos do Araguaia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público as retificações dos Avisos de licitações das seguintes Tomadas de Preços:

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005-PMSDA

Publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.002 pagina 125 de 09 de junho de 2022. Onde se lê: (Contratação de empresa para reforma da praça nossa senhora de Fátima, localizada na vila bragantino, município de São Domingos do Araguaia, mediante emenda parlamentar nº 202233390004). Leia-se: (Contratação de empresa para Construção da nova praça nossa senhora de Fátima, localizada na vila bragantino, Município de São Domingos do Araguaia, mediante emenda parlamentar nº 202233390004).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-006-PMSDA

Publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.002 pagina 125 de 09 de junho de 2022. Onde se lê: (Contratação de empresa para reforma da praça são domingos do gusmão, localizada na sede do município de São Dominigos do Araguaia, mediante emenda parlamentar nº 202232600002). Leia-se: (Contratação de empresa para construção da nova praça Frei Gil, localizada na sede do Município de São Domingos do Araguaia, mediante emenda parlamentar nº 202232600002). São Domingos do Araguaia, PA 09 de junho de 2022. JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR

Presidente Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 813651